РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     02  декабря 2015 года

№   1091
           г. Лахденпохья
	Об утверждении Положения о проведении Церемонии «Инициатива» для молодых граждан, достигших особых успехов в трудовой, творческой, социальной деятельности (далее – Церемония «Инициатива») на территории Лахденпохского муниципального района

           В целях исполнения полномочий в области молодежной политики на территории Лахденпохского муниципального района, в целях реализации ведомственной целевой программы «Молодежь Лахденпохского района на 2014-2016 г.г.», утвержденной Постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 31.12.2013 г. №2272, Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о проведении Церемонии «Инициатива» для молодых граждан, достигших особых успехов в трудовой, творческой, социальной деятельности (далее – Положение) на территории Лахденпохского муниципального района (Приложение 1).
2. Рекомендовать Главам поселений Лахденпохского муниципального района, руководителям учреждений и организаций и предприятий Лахденпохского муниципального района организовать участие работников в Церемонии «Инициатива» среди молодых сотрудников, достигших особых успехов в трудовой, творческой, социальной деятельности согласно Положению.
3. Опубликовать данное постановление в районной газете «Призыв» и разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по социальной политике Е.А.Алипову.
Глава Администрации

Лахденпохского муниципального района

В.Д. Вохмин
Приложение № 1 к Постановлению
Администрации Лахденпохского

муниципального района

от «02» декабря 2015 г. № 1091
Положение

о проведении Церемонии «Инициатива» для молодых граждан, достигших особых успехов в трудовой, творческой, социальной деятельности» (далее - Церемония «Инициатива»)
на территории Лахденпохского муниципального района
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1 Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок и условия проведения Церемонии «Инициатива» для молодых граждан, достигших особых успехов в трудовой, творческой, социальной деятельности.

1.2. Церемония «Инициатива» проводится по различным профессиям, специальностям.

II. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ЦЕРЕМОНИИ «ИНИЦИАТИВА»
2.1. Цель Церемонии «Инициатива» – выявление, поддержка и поощрение молодых специалистов, содействие развитию творческого и интеллектуального потенциала, самореализации молодых специалистов в различных отраслях и сферах деятельности.

2.2.  Задачи Церемонии «Инициатива»:

- повышение престижа профессии;

- создание условий для профессиональной и личностной самореализации;

- поощрение социальной активности и проявления гражданской и жизненной позиции молодежи.
III. ОРГАНИЗАТОРЫ ЦЕРЕМОНИИ «ИНИЦИАТИВА»
3.1. Общее руководство организацией и проведением Церемонии «Инициатива» осуществляет организационный комитет по подготовке и проведению Церемонии «Инициатива» для молодых граждан, достигших особых успехов в трудовой, творческой, социальной деятельности», состав которого утвержден Распоряжением Администрации Лахденпохского муниципального от 27 октября 2015 года №371-П (далее – организационный комитет).
3.2. Организационный комитет:

 -объявляет о начале и порядке проведения Церемонии «Инициатива»;

- принимает материалы кандидатов и  проводит отбор кандидатов на награждение;

- определяет дату и место проведения Церемонии «Инициатива»;

- утверждает список участников и победителей Церемонии «Инициатива»;

- определяет порядок награждения победителей финала.

IV. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА

4.1. В Церемонии «Инициатива» могут принимать участие молодые специалисты всех организаций, учреждений и предприятий Лахденпохского муниципального района.
4.2. Выдвижение участников Церемонии «Инициатива» осуществляют руководители организаций, учреждений и предприятий Лахденпохского муниципального района.

4.3. Возраст участников – от 20 до 35 лет включительно.

V. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ЦЕРЕМОНИИ «ИНИЦИАТИВА»
5.1. Церемония «Инициатива» проводится в два этапа:

1 этап (заочный) – в январе 2016 года. Организационный комитет проводит оценку представленных на Церемонию «Инициатива» материалов и определяет участников второго этапа.

2 этап (очный) -  в феврале 2016 года.

5.2. Порядок проведения 1 этапа Церемонии «Инициатива»:

5.2.1. Учреждения направляют комплект заявочных документов согласно п.6 настоящего Положения в срок до 18 января 2016 года.

5.2.2. Организационный комитет оценивает представленные документы и определяет участников второго этапа Церемонии «Инициатива».

5.3. Порядок, форма и место проведения второго этапа Церемонии «Инициатива» будут объявлены дополнительно участникам Церемонии «Инициатива» по следующим номинациям:
· «Молодой профессионал в области производства»;

· «Молодой профессионал в области здравоохранения»;

· «Молодой профессионал в области образования»;

· «Молодой профессионал – представитель силовых структур»;

· «Молодой профессионал Администрации поселения»;

· «Молодой профессионал в сфере транспорта»;

· «Молодой профессионал в области культуры»;

· «Молодой профессионал муниципальной службы»;

· «Молодой специалист МЧС»;
· «Молодой предприниматель»;

· «Молодой профессионал в сфере оказания услуг»;

· Иная номинация.
VI. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДОКУМЕНТОВ
6.1. Для участия в Церемонии «Инициатива» необходимо представить следующие документы:
· ходатайство руководителя организации, учреждения или предприятия Лахденпохского муниципального района с указанием фамилии, имени, отчества кандидата;
· характеристику кандидата в участники Церемонии «Инициатива», отражающую практические навыки и умения специалиста, показатели трудовой деятельности;

· портфолио (материалы о работе, увлечениях, краткие биографические сведения, описание достижений и заслуг, могут быть отражены качественные и количественные показатели, использование новых технологий в работе, участие в общественной жизни и работе, повышение профессионального уровня,  отзывы коллег, и т.д.);

· могут быть представлены фото и/или видео материалы и копии публикаций в СМИ о деятельности кандидата в участники Церемонии «Инициатива».

6.2. Указанные материалы предоставить в отдел социальной работы АЛМР, г.Лахденпохья, ул.Советская д.7А, каб.308 в срок до 18 января 2016 года.
Подробная информация по  телефону (881450) 2-24-15.
E-mail: ekaterina2312@yandex.ru.
VII . ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ ЦЕРЕМОНИИ «ИНИЦИАТИВА» И НАГРАЖДЕНИЕ.
7.1. Подведение итогов первого этапа Церемонии «Инициатива» проходит в январе 2016 года на заседании организационного комитета по документам, представленным организациями, учреждениями, предприятиями.
7.2. Определение победителей Церемонии «Инициатива» по номинациям осуществляется открытым голосованием членов организационного комитета.

7.3. Победителем Церемонии «Инициатива» – лауреатом в отдельной номинации будет считаться кандидат, набравший наибольшее количество голосов при голосовании. В случае, когда голоса разделяются поровну, голос Председателя организационного комитета считается решающим.

7.4. Награждение победителей – лауреатов Церемонии «Инициатива» проходит в торжественной обстановке на церемонии награждения «Инициатива».

Победители Церемонии «Инициатива» получают Диплом лауреата, статуэтку, подарочный сертификат и не могут быть номинированы на следующий год. Остальные номинанты Церемонии «Инициатива» получают Диплом участника.
VIII. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Финансовое обеспечение Церемонии «Инициатива» осуществляется за счёт средств ведомственной целевой программы «Молодежь Лахденпохского района на 2014 – 2016 г.г.».